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II. 2.2. Zwiększenie dostępności transportu osób z niepełnosprawnościami 

realizowanego ze środków publicznych 

Działanie będzie polegało na zwiększeniu dostępności systemu kolei w Polsce poprzez 

dostosowanie go do wymagań rozporządzenia Komisji Europejskiej nr 1300/2014 z dnia 

18 listopada 2014 r. w sprawie technicznych specyfikacji interoperacyjności odnoszących się 

do dostępności systemu kolei Unii dla osób z niepełnosprawnościami i osób o ograniczonej 

możliwości poruszania się (TSI PRM). 

Ponadto planuje się dostosowanie dworców kolejowych do TSI PRM w zakresie określonym  

w Krajowym Planie Wdrażania TSI PRM oraz modernizację infrastruktury kolejowej w zakresie 

określonym w Krajowym Planie Wdrażania TSI PRM. 

Działanie zakłada skrócenie minimalnego czasu zgłoszenia potrzeby uzyskania pomocy do 

12 godzin w przypadku stacji kolejowych obsługujących do 2 tys. pasażerów dziennie, do 

3  godzin w przypadku stacji kolejowych obsługujących pomiędzy 2 tys. a 10 tys. pasażerów 

dziennie oraz braku konieczności wcześniejszego zgłoszenia  potrzeby uzyskania pomocy 

w  przypadku stacji kolejowych obsługujących ponad 10 tys. pasażerów dziennie. 

W zakresie transportu lotniczego będzie wprowadzony system kontroli oparty na wytycznych 

Europejskiej Konferencji Lotnictwa Cywilnego przez Komisję Ochrony Praw Pasażerów, 

co pozwoli na zagwarantowanie osobom z niepełnosprawnościami standardów 

dostępności. Ponadto planowane jest zwiększenie współpracy między Prezesem Urzędu 

Lotnictwa Cywilnego, a organizacjami zrzeszającymi osoby z niepełnosprawnościami. 

Działanie zakłada prowadzenie systemowych działań ukierunkowanych na zwiększenie 

dostępności dla osób z niepełnosprawnościami autobusowego transportu zbiorowego, w 

tym o charakterze gminnym (w tym miejskim), międzygminnym, jak i dalekobieżnym. W 

szczególności należy zwrócić uwagę na systematyczne zwiększanie dostępności 

autobusowego transportu zbiorowego na terenach wiejskich i w małych miastach. Programy 


